Σάω, οὖς, ἡ, Nereidis cuiusdam nomen, a servandis nautis: quemadmodum Castor quoque et Pollux σωτῆρες nominantur, et sunt salutaria signa nautis. At Σάω sunt qui adjungant ad σάων et σάωσω, et forsitan inde est σώσι, quod ex Herod. affertur pro σώσονσι, Servant: ut contractum sit e σάονσι, sicut βοῶσι e βοάονσι. “Σᾶω, Servo.” “Σάοι, Servet, iu-“Epigr. At Σαοῖ, a Σάω, Servat, item Auxilia-“tur: βοηθεῖ, Hes.” [“Pierson. Veris. 90. De Ho-“merico σάω, Heyn. Hom. 7, 198. 8, 156.” Schæf. MSS.]

¶ Σόος quoque pro σάωs s. σάωs usurpatum legitur; atque adeo putatur σάωs ex eo per contr. factum, ceu πρώτα e πρόρα: ut supra quoque admonui. Utitur autem eo Hom. II. A. (117.) Βούλομ' ἐγώ λαὸν σόον ἔμμεναι, ἡ ἀπολέσθαι, Malo ego populum meum salvum esse quam perire. Ubi etiam nota opponi inter se σόον ἔμμεναι et ἀπολέσθαι, ut paulo ante σάωθηναι et ἀπολέσθαι. Sic et Od. Δ. 98. Πόφελον οἱ ἀνδρες σόοι ἔμμεναι οἱ τότε ὄδοντο Γροιη ἐν εὐρείῃ, II. H. (310.) ἀέλποντες σόον εἶναι, II. (25.) σόον δὲ ἀνένενσε μάχης ἐξ ἀπονέσθαι, i. e. ἐκ μάχης σώσεσθαι, ut Salvus et incolus e prælio rediret. Utitur idem Hom. fem. quoque genere, II. O. (497.) ἀλλ' ἀλοχός τε σόη καὶ παῖδες ὄπτοσω, Καὶ οἶκος καὶ κλῆρος ἀκήρατος, ubi vicinam signif. habent σόος et ἀκήρατος. Utitur et neutro, II. Ω. 382. Ιτα περ τάδε τοι σόα μίμνοι. Quod hemistichium legitur et Od. N. 364. || Σόοι ab Hes.

A exp. non solum σωζόμενοι, ὑγιεῖς, ὀλόκληροι, sed etiam σωτῆροι, Salutares, Salutis auctores. [“Ad Herod. 192. 426. 477. 637. Heyn. Hom. 4, 51. 5, 152. 461. 7, 186. 346. 786. Thom. M. 159. item Add., Musgr. Iph. T. 1377.” Schæf. MSS.] || Ab Hesychio σόος substantive exp. ὄρμη πρὸς αὔξησιν: quod derivatum est e σέω, s. σεύω: UNDE ET Σοοῦται, quod Idem exp. διώκεται, φεύγει: a VERBO Σόω, Persequor, Fugo, In fugam conjicio. || Rursum Σόος est Nomen proprium viri ap. Plut. Lycurgo [2. “Σόος, Σόυς, Motus, Valck. Adoniaz. p. 265. 271. Jacobs. Anth. 8, 385.” Schæf. MSS.]

Σόω, σάωσω, Servo, Sospito, Salvum et incolumem præsto. Unde σόεις, quod Hes. exp. σώδεις. [“Ad Il. I. (393. 424.) 677.” Schæf. MSS.] || Signif. etiam In fugam conjicio: UNDE Σόομαι, In fugam conjiciōr, Fugio, Incitato cursu feror, Curro: e quo IMPER. Σοῦ, [Aristoph. Σφ. 209.] ET Σοῦσθω, ET Σοῦσθε, Curre, Currat, Currite. Quorum illud primum σοῦ ap. Hes. legitur, et exp. ἵε, τρέχε, ὄρμα: itidemque tertium Σοῦσθε, ἵτε, ὄρματε, item εἰς τὸ αὐτὸ συμφέρεσθε: quo utitur Callim. Hymno in Lavacra Palladis (4.) Σοῦσθε νν, ᾖ ζανθαι, σοῦσθε, Πελασγίades, i. e. ὄρματε, inquit Schol. Secundo autem utitur Soph. in fine Ajacis, p. 77. ἀλλ' ἄγε πᾶς φίλος ὅστις ἀνὴρ Φησὶ παρεῖναι, σοῦσθε, βάτω, Τῷδ' ἀνδρὶ πονῶν τῷ πάντῃ ἀγαθῷ, Gressum cieat. Schol. exp. παρακινεῖσθω. Præsentis autem indicativi est σοῦται, quod ap. Hes. legitur, et exp. non solum διώκεται, πορεύεται, ἔρχεται, sed etiam σώζεται. Apud Eund. LEGITUR Σοῦσο, ὄρμα, ἵθι, ἔρχον, πορεύον: ITEM σούμηρ, ὄρμώμηρ. ET Σοῦσις, Eidem πόρεντος, δρόμος, Itio, Cursus: (aliis etiam οὖς, ut Idem annotat,) quæ e σέω primitivo originem trahunt, unde σόος quoque illud derivatum est, quod signif. ὄρμη πρὸς αὔξησιν. [“Σόω, Valck. Adoniaz. p. 265. Jacobs. Anth. 8, 385. Heyn. Hom. 5, 612. 620. 685. 6, 392. * Σοάω, 5, 620. Σούω, * Σοῦμι, Σοῦσθαι, Valck. I. c. Σοῦσις, 266. * Εσσοῦσθαι, ibid. ad Herod. 205. 654.” Schæf. MSS. Σοῦται, Ἀesch. Pers. 25.]

Porro ex illo Σόω significante σάωσω, DERIV. Αετόσος, Semper servans, ap. Nonn. [Jo. 128.] “Δύσσοος, dicitur vel ὁ δυσκόλως σωζόμενος, ideoque ὁ κακοδαμων: vel ὁ δυσχερῶς διωκόμενος: a σόω significante et σάωσω et διώκω. Theocr. 3, (24.) “Ωμοὶ ἐγώ τι πάθω; τι ὁ δύσσοος οὐχ ὑπακούεις; 4, (44.) “τᾶς γάρ ἐλατας Τὸν θαλλὸν τρώγοντι τὰ δύσσοα, sc. μοσχία. Ubi interpretari queas non solum Misera, “sed etiam Perdita, Improba: utpote quæ vix abigi et depelli a carpensis ramis queant.” [“Valck. ad Theocr. 3, 24. Wassenb. ad Hom. 164.” Schæf. MSS.] “Εἴσοις, Hes. affert pro εἴθηνται, σωτηρία: “nec non εἴσοοι pro ἀποφαλῶς σωζόμενοι. Eide “εἴσοοι est non solum ὁ διεντυχῶν, sed etiam εὐκέντητος: item Nom. Propr. herois. Superioris porro εἴσοοι ab hoc εἴσοοι derivati meminit Suid. quoque, “exponens εὐθένεια, Robur, Virium potentia, affe-“reus hoc hemistichium, Σῶντά τ' εἴσοις χάριν.” [Εἴσοοι, Incolumis, Theocr. 24, 8. “Εἴσοια, Brunck. Soph. 3, 512. ΟΕδ. C. 390. Wessel. Obss. 163.” Schæf. MSS.] Ααοσσόος, Populum servans, Populi servator s. tutor, Epith. Apollinis: item Minervæ, quæ et Σωστίπολις nominatur. Nisi a σόω significante Concito derivare malis: quod sc. Bellona populos ad arma conciat. Νεκυοσσόος, Mortuoruī servator, Christii epith. ap. Nonn. [Jo. 160.] nam is suos σάωσει e morte æterna. Nisi forte νεκυοσσόον eum dicat pro Suscitatore mortuorum: quia sc. in hoc mundo versans, quosdam mortuos in vitam suscitavit, in extremo autem judicio omnes suscitat: νεκυοσσόος ἄρη certe ab eo (Jo. 63.) dicitur Tempus quo mortui suscitatuntur. ET Οίνοσσόο ex eod. Nonno (Jo. 19, 29.) pro Vinum servans.

[* Ανασσώ, Servo, Schleusn. Lex. V. T. * Συσσοῦσθαι, Hesychio ἐπὶ τὸ αὐτὸ συμφέρεσθαι. * Συσσοίη, Eid. ή ἀνεμπόδιστος φορά. Vide Nott.]

. AT Σᾶκος, ὁ, Mercurii epith. est: quod quidam per crasin existimarent factum e σάοκος, ut sit ὁ σάωσω τοὺς οἴκους: quidam vero derivarunt e σάω, ut θᾶκος e θάσω, qui exp. ὁ σωστικὸς, ut Eust. inter-

alia annotat p. 1197., exponens Il. Y. 72. Ἡρη δ' αντέστη σῶκος ἐριόνιος Ἐρμῆς. Alibi vero idem Eust. dicit posse deduci a VERBO Σωκέω, quo Soph. utitur pro ἰσχύῳ : sc. in El. p. 85. Μούνη γὰρ ἄγειν οὐκέτι σωκῶ Λύπης ἀντίρροπον ἄχθος, Non valeo, possum. Hes. quoque σῶκος exp. non solum σωσίοκος, σῶσικος, sed etiam ἰσχυρός : nec fortassis male ; nam et ab Hom. κρατὺς Ἀργειφόντης vocatur Mercurius. Idem tamen Hes. σῶκον plane etiam contrario modo exp., sc. ἀδύνατον. Idem rursus Mercurium DICΙ Σωκόν scribit, pro σῶα ἀκούοντα, vel etiam σωσίοκον. Sed et Σώκει ap. eum legitur, et exp. ἰσχύει, βοηθεῖ. Quod si mendo caret, est a VERBO Σώκω, Valeo, Possum : item Opem fero, Servo. [“Σῶκος, Thom. M. 830. Wakef. Eum. 36. Σωκέω, ibid. Stanl. ibid. Abresch. Aesch. 2. p. 4. Jacobs. Anth. 7, 110. Brunck. Soph. 3, 530. Heyn. Hom. 8, 26.” Schæf. MSS. * Σωκάριον, τὸ, Funiculus, Geop. 20, 42. “ Quid velit σωκάριον, indicare videtur Hero de Mensuris, inter Analecta Græca Parisiis editus 1688. p. 310. Μετὰ τοῦτο, inquit, ὥφειλεις ποιῆσαι σχοινίον, ἤγουν σωκάριον, * δεκαόργυνον, καὶ οὕτω μετρεῖν δύ μέλλεις μετρῆσαι τόπον, Dehinc facere debes funiculum, s. socarium, decem ulnarum, et sic dimetiri quem dimensurus es locum. Apud Du Fresne in Gloss. Σωκάριον Mensuræ agrariæ species, Funiculus, cuius passim mentio in Libris sacris : Σῶκος Laquei species.” Needham. “ Addit Du Fresne in Append. p. 180. Chartophylax Bulgarius in Geodasia : Καὶ τὸ ξύλον τὸ ἐμπησσόμενον, ἀφ' οὗ δέδεται τὸ σωκάριον, ἦτοι τὸ σχοινίον τὸ * δεκαόργυνον.” Niclas.]

Ex altero autem σῶω, Concito, Citato gressu currere cogo, SIVE Εἴσω ei synonymous, potest DERIVARI Σῶτρον, τὸ, [“ Heyn. Hom. 5, 130.” Schæf. MSS.] SIVE Σῶστρον, Lignum illud orbiculare rotæ, quod radios in se continet : UNDE ἐπίσωτρα dicuntur Ferramenta curva quæ extrinsecus ei imponuntur, ne sc. ipsum lignum deteratur continua agitacione. Potest inquam a σῶω derivari, quia nulla rotæ pars citatiore motu versatur quam ista, ut quæ

A in extremitate et περιφερεῖαι est. J. Poll. 1, c. 14. Τῶν δὲ περιειλουμένων τῷ ἄξονι τροχῶν τὸ μὲν περὶ ταῖς ἀψίσι σιδηροῦν, ἐπίσωτρον· ἡ δὲ ἀψίσι καὶ σῶστρα καλεῖται. Ubi σῶστρα videtur esse nomen singularis numeri semipinum. Vocantur eadem ligna ΕΤΙΑΜ Σωστρεύματα ΕΤ Σωτεύματα, si quidem Hesychio creditus, Σωστρεύματα, τὰ τοῦ τροχοῦ ξύλα· καὶ ἐπὶ τούτοις σιδηρος, ἐπίσωτρον. Et paulo post, Σωτεύματα, σωτρεύματα. Verum posterius illud σωτεύματα suspectum est, quamvis serie alphabetica positum sit : ideoque malim Σωτρεύματα, σωστρεύματα. Compositum autem ἐπίσωτρον SIVE ἐπίσωτρος, ap. Hom. aliquoties legitur, i. e. Ferrum quo exteriori munita sunt τὰ σῶτρα, vel ἡ σῶστρα. Il. Y. 502. Αἱ ἀπ' ἐπίσωτρων ράβαμιγγες, Guttæ illæ, quas ferramenta rotam ambientia extrinsecus spargunt, cum per aquas transeunt : Ψ. 505. οὐδέ τε πολλὴ Γίγενη ἐπίσωτρων ἀρματροχιὴ κατόπισθεν Λεπτῆ ἐν κονίῃ : Ε. 725. ὑπερθεν Χάλκε ἐπίσωτρα προσαρηρότα. Ubi satis clare indicat quid sint ἐπίσωτρα, i. e. σιδῆρα τὰ ὑπερθεν προσαρηρότα τῷ τροχῷ. [Heyn. Hom. 5, 130. 713. 6, 149. 212. 8, 460.] Schæf. MSS. * “ Επίσωτρον, J. Poll. 1, 144. 7, 107. 10, 53.” Kall. MSS.] “ Οπίσωτρον, Hes. ἀψίσι τοῦ τροχοῦ, quod et “ ἐπίσωτρον.” Item Εὔσωτρος, SIVE Εὔσωτρος, compositum ε σῶτρον, i. e. Bene instructus σῶτρος, Pulcra habens σωτρεύματα. Currus aut Rhedæ epith., habentis in suo extremito ambitu pulcra ligna. Hesiod. Α. (273.) ἐύσωτρον ἐπ' ἀπήνης Ἡγουντ', ubi Schol. exp., * εὐσιδήρου : quoniam sc. ἐπίσωτρος dicitur τὸ κύκλῳ τοῦ τροχοῦ σιδήριον, Ferrum quod rotam ambit, s. quo rotæ in extremito ambitu visciuntur. Quæ exp. convenirent, si dixisset εὐεπίσωτρον. Hes. εὐσώτρον “ et εὐσότρον ” exp. εὐδρόμον. Bene s. Facile currentis : itidemque εὐσωτρον exp. * εὐκίλιστρον, Facile volubilem : ΝΑΜ Σώη, inquit, ἡ ἐφορὴ καὶ φορὰ, ἡς εἶδος ἡ κύλησις. Unde satis liquet eum εὐσωτρον derivare ε σοῦσθαι : quod εὐσωτρος, una cum ἐπίσωτρον, compositum est ε σῶτρον derivato et ipso a v. σοῦσθαι. [“ Heyn. Hom. 5, 130.” Schæf. MSS.]

Τ.

“ T LITERA in quibusdam vocabulis pro σι πο-
“ nitur, Atticorum more, quibusdam tamen ab
“ Atticis hauc scripturæ mutationem ortam esse ne-
“ gantibus: vel potius duplex τι pro duplixi σι: ut
“ in θάλαττα, in πίττα, in Θεσσαλία, pro θάλασσα,
“ πίσσα, Θεσσαλία. Quin etiam in frōnte quarundam
“ vocum locum literæ illius σι occupavit: ut in τή-
“ μερον pro σύμερον. Sic in τεῦτλον: hoc enim ει-
“ σεῦτλον factum esse existimatur. || T quibusdam
“ vocibus s. primæ quarundam vocum syllabæ in-
“ seritur, sub juncta literæ πι: veluti in πτόλις et
“ πτόλεμος, quæ nihil aliud valent quam πόλις et
“ πόλεμος. Sunt autem ap. Poetas duntaxat in usu
“ illa nomina ascititiam habentes hanc literam πι:
“ quæ assumitur ab illis ut syllaba ultima vocis
“ proxime præcedentis produci possit. Invenitur
“ tamen hæc scriptura et ubi hujusmodi productione
“ minime opus est. Ceterum hanc literæ πι paren-
“ thesin quidam Cypriis cum Atticis communem
“ esse tradiderunt: cum Attico sermoni ascribatur
“ interpositio literæ πι, quæ in ἀνύτω allisque non-
“ nullis verbis spectatur.” [“ T et Ψ conf., Porson.
Med. p. 101. T et Υ, Valck. Oratt. 330.” Schæf. MSS.
Salmas. ad Scriptt. H. Aug. 343. Schn. Lex. T et Π
conf., Schæf. Meletem. Cr. in Dionys. H. 128. T et
Ψ, ibid. 117. T et Θ alternant, Lobeck. Phryn. 131.
Vide Ind. ad Greg. Cor. Ed. Schæf.]

“ ΤΑΓΓΗ, Rancor, Alex. Aphr. Probl. 2, (70.) Τα
“ ἔλαιωδη παλαιούμενα τάγγην ὑπομένει.” [“ Ταγγή,
Heringa Obss. p. 60.” Schæf. MSS. Hippoer. Epi-
dem. 2. p. 1004. Cf. Foës. ad Hippocr., qui affert
* τάγγος, τὸ, e Paulo Egineta, et verb. * τάγγειν pro
ταγγίζειν, ex Alex. Aphr. l. c.] “ Ταγγὸς, Rancidus,
“ Qui rancorem contraxit, ut oleum, de quo Con-
“ stant. Geop. 9, 22.” [Ταγγὸν, Gl. Rancum, Ran-
cidum.] “ Ταγγίζω, Rancesco, Rancidus fio, ut
“ κάρφον ταγγίσαν Αέτιο.” [Geop. l. c. * Ταγγίασις,
Gl. Rancor, quasi a * ταγγιάσω.]

“ Τάγιλος, Parcus, φειδωλός. In VV. LL. exponi-
“ tur et aliter, confundendo hoc cum Τάγιος: quo-
“ rum utrumque vide ap. Hes.” [“ Τάγιλος, forte a
Ταγγός.” Is. Voss.]

[* ΤΑΓΥΡΙΟΝ, τὸ, unde ταγύρια, Hes. τὰ ἐλά-
χιστα, τὰ τυχόντα. Suid. Phot. Etym. M. habent
* Τάγυρις τὸ βραχύτατον καὶ ἐλάχιστον, οἷον ψίχα λέ-
γουσιν. Εὐπόλις Αἰξίνη. Καὶ Σῆνη μαθόντι μηδὲ τάγυρις
μουσικῆς. Vide Pierson. ad Mœr. 331. Diog. L. So-
lone 1, 3. Cf. Ἀττάραχος. *Σαγγίριον, Hes. ἄρτον
κλάσμα.]

ΤΑΔΑΩ, ώ, ἀσω, (e quo per sync. fit Τλάω, et
per contr. τλῶ, τλήσω,) Suffero, Perpetior. Item
Sustineo, ea quidem signif. qua jungitur infinitivo.
Itidem enim et hoc verbum ταδάω infinitivo junctum
reperitur Il. N. fin. ἐν δὲ σὺ τοῖσι πεφίσαι, αἴκε τα-
δάσσως Μεῖναι ἐμὸν δόρυ μακρὸν, Si sustinueris expe-
ctare. Aut etiam, Si ausus fueris expectare: ut sc.
sit pro τολμήσῃς, sicut et Hes. ταδάσσεις exp. non so-
lum ὑπομενεῖς, (ita enim ap. eum reponi debet pro
ὑπομενεῖς,) sed etiam τολμήσεις: quod ταδάσσεις ex
illo Hom. loco sumtum putet aliquis: cui tamen
magis convenire videtur ille conjunctivus modus, ob
præcedentes particulas αἴκε. Quod si pro eo hic
indic. poneretur, geminanda certe itidem foret litera
σ. Affertur ex Epigr. ἐτάλασσε junctum itidem infi-
nitivo, ἐτάλασσε Καὶ ψυχὴν θυητὴν κάμε νόθον τελέ-

σαι. Sciendum est porro legi ap. eund. Hes. et ταλα-
σσεῖ, quod exp. ὑπομείνει: sed miendi suspicione ap.
me illud ταλασσεῖ carere nullo modo potest. [“ Τα-
λάω, Musgr. Hel. 220. Heyn. Hom. 6, 516. 7, 34.
Paul. Sil. 3. Epigr. adesp. 548. Agathias 63. ἐτά-
λασσεν, et Jacobs.” Schæf. MSS. “ Opp. K. 3, 155.
ταλάσσαρο, Schol. Theocr. 15, 111.” Wakef. MSS.
Vide Valck. Schol. in N. T. 2, 186-7.] Ceterum a
ταλάσσω fut. hujus verbi ταλάω, Eust. deducit non
solum τάλας, et ταλασσών, sed etiam ταλασσία et
ταλάσσιον: quin etiam ταλασσεργία, s. ταλασσονυργία,
et ταλασσονυργεῖν. Sed satis suisset, meo quidem ju-
dicio, ταλασσία et ταλάσσιον inde deducere, cum ex his
inde deductis fieri deinde per compositionem ταλα-
σσονυργία et ταλασσονυργεῖν manifestum sit. Jam vero
et τάλαντον ab hoc ipso verbo derivat. Sed ante-
quam ad hæc derivata veniam, de τλάω illo per sync.
facto e ταλάω, deque toto ejus comitatu, tanquam
per parenthesin, dicendum est.

Τλάω, per sync. e ταλάω, deinde per contr. τλῶ,
τλήσω, τέτληκα. Inveniuntur autem tempora et a
THEM. Τλῆμι, ac præsertim ΑΟΕ. 2. Ἐτλην, ut mox
videbis. Significatione vero convenienter cum τα-
λάω: et quenadmodum hoc jungi infinitivo docui
pro Sustineo, Αὔδεο: sic et illud jungi videmus
ab eod. Poëta, ut Il. A. (228.) Οὐτε λόχονδ' ἵεναι
σὺν ἀριστήσοιν Ἀχαιῶν Τέτληκας. θυμῷ. Ubi obser-
vare etiam oportet addi dat. θυμῷ, sicut in h. l. (543.)
οὐδέ τι πώ μοι Πρόφρων τέτληκας εἰπεῖν ἔπος ὁ, ττι νοή-
σεις: vel potius νοήσης. Ubi commode verterimus
etiam, meo quidem judicio, Nunquam in animum
induxisti. At perperam VV. LL. interpr., Non voluisti,
passus es. Ut autem hic legimus τέτληκας
cum εἰπεῖν, sic ex Aristoph. (Πλ. 280.) affertur τέ-
τληκας cum infin. synonymo illius εἰπεῖν, sc. cum
φάσαι: et οὐ τέτληκας φάσαι exp. Non sustinuisti
dicere. In Epigr. cum infin. θνάσκειν legitur, τλάτω
θνάσκειν. Rursus vero Od. Ξ. (269.) οὐδέ τις ἔτλη
Μεῖναι. Sic e Soph. (Αj. 1333.) Μὴ τλῆσις ἄθαπτον
ἄδικαναλγήτως βαλεῖν, ubi VV. LL. exp. Noli com-
mittere ut inseptulum ejicias. Sed hæc exp. vini
verbi hujus minime exprimit; potiusque et hic verbo
Sustinere utendum erat. Alioqui utendo periphrasi,
dicerem potius, Noli ita obfirmare animum, ut hoc
committas, sc. ut etc. Aut certe, Ne in animum in-
ducas etc. Affertur vero et e Xen. K. Π. (3, 1, 1.)
Ἐτλη εἰς χεῖρας ἐλθεῖν. Ceterum invenitur et cum
accus., ut ἔγρον τλάσα δυσσεβέστατον, pro τλάσα
δρῆν, Quæ sustinuisti perpetrare facinus perquam
impium. Sic certe Ovid. verbum Sustineo accusa-
tivo junxit, suppresso infin., in Elegia de Morte Ti-
bulli, Aurea sanctorum potuissent templa deorum
Urere, quæ tantum sustinuere nefas. Apud Hom.
utramque constr. uno eodemque in loco habet, Il.
Ω. (505.) Ἐτλην δ' οἶηστα τὶς ἐπιχθόνιος βροτὸς ἄλ-
λος, Ἄνδρὸς παιδοφόνοιο ποτὶ στόμα χεῖρ' ὁρέγεθαι.
Ceterum ΕΤΙΑΜ Τλῆ pro ἔτλη protulit Hom. Apud
Eund. e modo ΟΡΤ. Τλατην, habemus per reduplica-
tionem factum ΕΤΙΑΜ Τετλατην: sicut modus IMP.
Τλάθι, e quo per redupl. FIT Τετλαθι: ut ap.
Hesiod. (“Εργ. 2, 335.) Μήποτε οὐλομένην πενίην
θυμοφθόρον ἄνδρι Τέτλαθι ὀνειδίζειν. Usus est Hom-
erus quoque, Il. A. (586.) Τετλαθι, μῆτερ ἐμὴ,
καὶ ἀνάσχεο, κηδομένη περ. Idem modi IMPER. Τλῆθι,
quæ vox ex Apoll. Rh. (1, 300.) affertur, habet
pluralem Τλῆτε, Il. (B. 299.) Τλῆται, φίλοι, καὶ μετ-
νατ' ἐπὶ χρόνον. Observandum est porro, in hisce
Hom. Il. alium esse usum imperativi τέτλαθι, item-
que τλῆθι, quam sit in illo Hesiodi. Illic enim vide-

mus infinitivo junctum esse imperativum τέτλαθι, sicut et in præcedentibus exemplis hanc constr. istud verbum habet, pro verbo Sustineo, juncto itidem infin.: at hic Τέτλαθι est Perfer, Patere: itidemque Τλήτε, Perferte, Patimini, Perpetimini. Nisi quis malit Durate, Virg. Durate, et vosmet rebus servate secundis. Sic in illo altero versu, Τέτλαθι καὶ ἀνάσχεο, lubenter reddiderim ex Ovidio, Perfer. et obdura. (Apōcope autem facta dicitur ΕΤΙΑΜ Τέτλα pro τέτλαθι.) Habet porro reduplicationem itidem ΙΝΦΙΝ. Τετλάναι pro τλάναι, Pati, Sustinere: ΕΤ Τετλάμεναι Άεοις, ΕΤ Τετλάμεν, Ionice. At PARTIC. Τλάς exp. et Patiens et Passus; Sustinens, et Qui sustinuit. Alterum vero partic. ΕΣΤ Τετληκός, pro quo dicitur ΕΤΙΑΜ Τετληώς, detracto κ, quod licet præteriti sit temporis, existimatur tamen præsentis signif. habere Od. Δ. (447.) et alibi, τετληότι θυμῷ. Nisi malimus dicere nominis usum præstare, sicut Lat. interdum Patiens et Tolerans. [“Τλάω, ad Charit. 771. ad Callim. 1. p. 171. Barbarum vocat Porson. Phœn. 1740. Τλῆμι, ad Phalar. 294. Eur. Hec. 1109. 1237. Hel. 96. Musgr. Herc. F. 777. Jacobs. Anth. 6, 149. 7, 179. 393. 11, 106. Simonid. 98. et Jacobs., Bentl. Aristoph. 323. Heyn. Hom. 5, 73. 7, 34. Munck. ad Anton. Lib. p. 88. Verh. Ruhnk. Ep. Cr. 286. ad Il. A. 586. Schrader. Præf. ad Emendd. p. vii. Extare negat Porson. l. c. Sustineo, Boeckh. in Plat. Min. 142. Fut., Jacobs. Anth. 11, 111. Paul. Sil. 3. Macedon. 1. Τλήσομαι et στήσομαι conf., Heyn. Hom. 6, 174. Cum participio, Jacobs. Anth. 12, 388. Boeckh. l. c.: αἴμα, Wakef. Herc. F. 1187. Τλῆμεν, τλῆ δὲ, Heyn. Hom. 5, 74. Τλάς, Valck. Phœn. p. 23. Jacobs. Præf. ad Exerc. 1. p. xix. Τέτλαμεν, Jacobs. Anth. 6, 408. Τέτλαμεν, τετλάμεν, Ruhnk. ad H. in Cer. 147. Τέτλα, Heyn. Hom. 4, 631. Τετληώς, Ilgen. Hymn. 597.” Schæf. MSS. Μὴ τλῆς, Noli, Eur. Cycl. 287. Τλῆναι et τολμᾶν, Sustinere, Posse, Monk. ad Eur. Hipp. 285. Τέτλαμεν, Orph. Arg. 830. * Τετλάω, Herm. ad Hom. H. in Cer. 148.] “Ανατλος, Hesychio ἀκρατής: forsitan pro “Invalidus, et Qui labores tolerare nequit: παρὰ τὸ “οὐ τλῆναι.” [Sed Ruhnk. corrixit ἀνάγαγος.] Ceterum e nominibus hinc derivatis quædam a habent, plura autem η. Habent a tria COMPR. Τλάθυμος, (pro quo ΕΤΙΑΜ Τλήθυμος, quod Hes. exp. *ἰσχυρόκραδος: ut vicissim pro τλήμων invenitur τλάμων, de quo tamen non hic, sed in τλήμων, dicere constitui. Ac possit certe alicui videri τλήθυμος præcedere, sicut et τλήμων: eodemque modo in utroque literam α ε linguae Doricæ usu esse, non e derivatione) ΕΤ Τλασίφρων, ΕΤ Πολύτλας: quorum duobus prioribus significatur Cui est animus patiens, mens patiens, Patiens laborium, tolerans, Qui ad labores s. pericula non facile animum despontet. Atque ut videmus in Τλάθυμος includi nomen θυμός, sic meminisse debemus dativi θυμῷ, quem habuimus supra post τέτληκας, in quodam Hom. loco. [“Τλάθυμος, Bibl. Crit. 3, 2. p. 27. Τλήθυμος, Huschk. Anal. 286. Musgr. Cycl. 448.” Schæf. MSS. Pind. N. 2, 24. Fr. Inc. 37, 5.] Quod autem ad Τλασίφρων attinet, e τλασίφρων magis usitat per sync. est factum. Extat certe illud ap. Hes., qui τλασίφρωνa exp. ὑπομονητικόν. [“Ταλασίφρων, et, exempto à euphonico, τλησίφρων dicitur, ut θανάσμος, *θνήσμος, (imo ε θνῆσις.) Τλασίφρων et *τλασίφρων, quæ iu Lex. circumseruntur, rejectitia sunt.” Lobeck. Phrym. 770.] At tertium illud Πολύτλας significat Multa passus s. perpessus, Multis miseriis conflictatus. Quod epith. Hom. sæpe Ulyssi tribuit. Sic Soph. (Aj. 956.) de eodem, ‘Ο πολύτλας ἄνηρ. [“Jacobs. Anth. 11, 106. Heyn. Hom. 5, 122. Il. K. 248. cf. 231. Lobeck. Aj. p. 376. Valck. Phœn. p. 563.” Schæf. MSS. “Πολύτλαν, Antisthen. Λόγ. Οδυσσ. Τ. 8. p. 63. Manetho 5, 268.” Lobeck. Phrym. 610.] Huic adjici posset Ατλας, de quo in Τάλας. Habent autem η comp. sequentia, aliaque item derivata simplicia. De quorum utrisque ut ordine dicatur, sciendum ΕΣΤ Τλημαθεῖν reddi, Miserum esse, Miseris conflictari, In laboribus versari: quod Hes. τλημαθεῖν exponat ταλαιπωρεῖν, et πορεῖν. Sed non dubium est quin

A hæc exp. magis conveniat VERBO Τλημαθεῖν, facto e uomine Τλημαθης, et illi τλημαθεῖν alia quærenda sit: si modo usquam reperitur τλημαθεῖν. Nam quod ad Hes. locum attinet, ΙΒΙ Τλημαθεῖν pro τλημαθεῖν reponendum esse, persuasum habeo. Non ignoro tamen, in VV. LL. legi ΕΤΙΑΜ Τλημαθης, et reddi, Assuesco miseræ; sed absque ullo testimonio. Quod vero attinet ad nomen ΑΔΙ. Τλημαθης, sciendum est eo, licet potius Poëtico, usum esse Basiliū, [et “Zosimum 377.” Wakef. MSS.] an, quem Bud. reddit, Patiens laboris, Calamitosus. Additque esse hominum epithetum, propter varius casus quibus obnoxii sunt. Hes. exp. ὑπομονητικός, Suidas autem ὑπομένων ἐν τῷ πάσχειν. Quem sequendo, dicendum fuerit, ut opinor, τλημαθης esse παρὰ τὸ τλῆναι ἐν τῷ πάσχειν. Qui patiens est in iis quæ patitur, Patienter ferens quæ patitur. Sed scribitur ΕΤΙΑΜ Τλαιπαθης, cujus vocativus τλαιπαθης ap. Hes. extat, exponentem ταλαιπωρεῖν: atque ita τλαιπαθης fuerit etiam Άερμνος, Calamitosus, [“Lennep. ad Phal. 19.” Schæf. MSS.] Ab illo porro nomine adj. τλημαθης, est et SUBST. Τλημαθεῖα, quo significatur itidem Patientia, nec non Άερμνος, si hoc subst. ex Άερμνος mutuari fas est. Redditur alioqui et Miseria, quod nomen minus est significans. [“Laborum patientia, Hierocles 126. Hes.” Wakef. MSS. “Const. Manass. Chron. 1003.” Kall. MSS. Sozomen. H. Eccl. 1, 13. “Τλημαθεῶν,” Lennep. l. c. * Τλημαθημα, Falsæ ad Έσχyl. p. 46.” Schæf. MSS. “Schol. Έσχ. Pr. 684.” Wakef. MSS.] AT VERO Τλημόλεμος, Proprium nomen est filii Herculis a Sarpedone intersecti. Quod si ad compositionem respicendo, signif. ejus tanquam appellativi inquiratur, significabit In bello patiens, Patiens laborum bellicorum. Esse autem τλημόλεμος per sync. dictum pro τλημοτοποιοῦ, tradit Etym. Quem hoc sribentem respexisse crediderim ad alia hujus generis comp. E quibus ΕΣΤ Τλημαρκόδιος, cujus significatio eadem est quæ et τὸ τλημονιος, supra, s. τλάθυμος. Extatque illud τλημαρκόδιος ap. Eust. 593. Cum quo eand. signif. habet ταλακάρδιος, col. seq. [* Τλημαρκόδιως, Greg. Naz. 2. p. 272. Contracte * “Τλημαρκόδιως, Τζετζ. in Il. p. 148.” Schæf. MSS.] Τλημαρκόν, Patiens laboris, Laboriosus. Sed ab Hes. exp. non solum καρηκός, verum etiam τολμηρός, Audax. [“Opp. K. 4, 4. A. 1, 35.” Wakef. MSS. ** Τλημαρκόν, Heyn. Hom. 4, 632.” Schæf. MSS.] Venio ad derivata simplicia, prium dans locum nomini SUBST. [* “Τλημα, Ruhnk. ad H. in Cer. 217. Porson. Phœn. 1622.” Schæf. MSS. Lucian, 1, 97. ΕΤ] Τλῆσις, η, Patientia, Tolerantia, Audacia, τόλμα, θράσος, Hes. Huic subjungo ΑΔΙ. Τλητός, i. e. Tolerabilis, Qui talis est ut tolerari possit, s. ferri, Eur. Med. (797.) Οὐ γὰρ γελάσθαι τλητὸν ἔξ έχθρων, φίλων... Sed et activa legitur signif. positum, pro Tolerans, s. potius Patiens; nam hoc potius quam illud, sine adjectione ponitur. Il. Ω. 49. Τλητὸν γὰρ Μούσαι θυμὸν θέσαν ἀγρύπνουσιν. Sic ap. Hes. habemus τλητῶν expositum ὑπομονητικῶν. Nisi forte scripsit τλητὸν, ὑπομονητικόν, ad hunc ipsum locum respiciens. [“Valck. Hipp. p. 257. Porson. ad Hec. 159. Heyn. Hom. 8, 598.” Schæf. MSS. * “Τλητῶς, Theod. Prodr. in Notit. MSS. 7, 248.” Elberling. MSS.] Ατλητος, δ, η, ΕΤ Ατλατος Dorice, Intolerabilis, Intolerandus, II. I. (3.) Πένθει δ' ἀτλήτῳ βεβολήσατο πάντες δριστοί, [“Toup. Opusc. 2, 180. Heyn. Hom. 7, 687, 8, 598. Jacobs. Specim. p. 6. Anth. 10, 79. 11, 71. 126. Epigr. adesp. 457. (533.?) Antimach. Epigr.” Schæf. MSS. * Ατλητῶς, Άelian. N. A. 16, 28.] Unde VERB. Ατλητέω, ΕΤ Ατλατέω Dorice, quod tamen est potius Tolerare non possum s. Perpeti, (sequendo signif. nominis τλητός, de qua posterius dictum fuit,) quam Intolerabilis sum. Eust. ἀτλητῶν exp. ap. Soph. (Ωδ. T. 515.) μὴ ἔχων τλήμων εἶναι. Hes. remotiores etiam signiff. affert, quas ap. eum vide. At vero SUBST. Ατλητία, quod est potius tanquam a secunda præteriti persona formatum, ut τλητός a tertia, redditur Intolerantia, Impatientia; cum dicitur de illo qui tantis malis premitur ut ferendo non sit. [Hesychio ἀμηχανία, * ἀνυποστασία. * Βαρύ-

τλητος, Naumachi Epigr. 3. Anal. 3, 106.] Δύσταλητος, Toleratus difficultis, [“Difficilis, Eur. Phœn. 1447. Wakef. Georg. 121.” Schæf. MSS.] Πολύτλητος, i. q. πολύτλας supra. Sed exp. et per præsens, Multa patiens. [Od. A. 38. Manetho 2, 398. “Heyn. Hom. 8, 598.” Schæf. MSS.] Dicitur ΕΤΙΑΜ Τλητικός, Tolerans, Patiens. Qui est ejusmodi ut facile pati queat. Et hinc deductum ΑΔΥ. Τλητικός, Toleranter, Patienter, Philo V. M. 1., Τλ. ὑπομένειν. [Hesychio *ὑπομονητικός.] Quod autem omnium maxime est usitatum NOMEΝ Τλήμων, accipitur itidem pro Patiens, Hes. quoque exponente ὑπομονητικός, nonnunquam non simpliciter pro Patiens, sed et pro Audax, Fortis: ut τλήμων θυμός Ulyssis ap. Hom. exp. εὐτολμος. Pro qua exp. facit quidam hujus Poëtæ locus II. K. (231.) ubi cum dixisset, “Ηθελε δ' ὁ τλήμων Ὁδυσσεύς καταδυναι δύριον Τρώων: subjungit, αἰεὶ γάρ οἱ ἐνὶ φρεσὶ θυμὸς ἔτολμα. Interdum vero τλήμων est etiam τολμηρός, Audax: atque ita τλημονεστάτη ap. Soph. El. (439.) exp. τολμηρότη, Audacissima: ut alibi τλήμων, non solum τολμηρός, verum etiam ἀναιδῆς. Sed sæpe pro Miser, Ερυμνοσυς, Calamitosus: ut certe patientiam in ærumnis et calamitatibus exerceri scimus. Vult tamen Eust. hunc nominis τλήμων usum esse Tragicorum: frequentissimum saltem ap. eos esse negare queat nemo. Affert certe e quodam eorum nomen hoc, præcedente particula ἵω: sc. ἵω τλήμων, pro Heu me miseram: et ex Epigr. ᾧ τλημον pro O miser. Et τλημονεστέρα ὁδός ac τλημονεστάτη, Eur. Med. (1067.) ‘Ἄλλ’ εἴμι γὰρ δὴ τλημονεστάτην ὁδὸν, Καὶ τούτῳ πέμψω τλημονεστέραν ἔτι Παιδας. [“Markl. Suppl. 119. Wakef. Phil. 363. Brunck. ibid. Eur. Iph. A. 1253. Abresch. Έscb. 2, 78. Porson. Phœn. 389. 1724. Brunck. 389. Epigr. adesp. 8. Heyn. Hom. 5, 122. 6, 45. 8, 197. Ilgen. ad Hymn. 433. Valck. Hipp. p. 279. Crudelis, Musgr. Med. 864. Detestabilis, Eur. Cycl. 368. Soph. El. 439.: vindices hinc veterem lectionem in Έsch. Pr. 442. Cum. gen., Wakef. Ion. 979. Diotim. 9. Porson. Phœn. 384.” Schæf. MSS. Έsch. Choeph. 595. φρεσὶν τλημόνων, pro ταλαπούρων, 920. Τλήμων Ὁρέστης, Horatio Tristis Orestes.] Verum ap. Tragicos legitur ΕΤΙΑΜ Τλάμων, ut ap. Eur. Med. (1271.) Ἰω·τλάμων, δ κακοτυχὲς γύναι. Habet autem hoc τλάμων literam a e Dor. linguae consuetudine sumtam, sicut et ἀτλατος, potius quam e deductione. [Archytas Stobæi ap. Gale p. 696. ὁ τλάμων Ὁδυσσεύς.] Extant porro et coiopp. hinc NOMEΝ [*Δυστλήμων, ap. Maneth. 1, 110. Hom. H. 2, 532. ΙΤΕΜ] Παντλήμων, et Dor. Παντλάμων, ap. Soph. El. (150.) p. 87. Omnino miser, infelix, Omnibus modis miser, Miserrimus, In felicissimus: [QEd. T. 1393. Eur. Hec. 198. “Philippus 67.” Schæf. MSS.] ΙΤΕΜ Πολυτλήμων, ap. Hom. (II. H. 152. Od. Σ 318.) Multum patiens, Qui magna patientia adversus varios fortunæ iusultus est armatus, Multum miser, utpote qui multa sit perpessus, [Aristoph. Εἰρ. 235. *Τλημόνως, Eur. Suppl. 947. Iph. A. 1165. Έsch. Choeph. 746. *“Τλημοσύνη, Jacobs. Anth. 6, 149. Heyn. Hom. 5, 78.” Schæf. MSS. Plut. Crasso p. 285. Philostr. Apoll. 7, 26.] Ut vero tandem veniam et ad coiopp. VERBA, Ανατλάω, SIVE Ανάτλημι, est Perfero, Perpetior, i. q. simplex τλάω s. τλῆμι, nisi quod præp. videri possit intendere signif. in hoc comp. Sic certe Perfero et Perpetior aliquo modo intendunt signif. simplicis Fero et Patior. Usus porro utriusque compositi est non in carmine tantum, sed etiam in prosa, quod simplex sit ποιητικώτερον. Xen. K. Π. 1, (2, 1.) Πόνον ἀνατλῆναι. Greg. Naz. Μεγάλους ἀνατλάντες ἀγῶνας καὶ ἀθλος. Et ante hos Homerus dixit Od. Σ. (47.) καὶ ὅππόσα κῆδε ἀνέτλης. [“Ad Phalar. 294. Brunck. Apoll. Rh. 188. Heyn. Hom. 4, 590. 5, 477. 7, 30. Jacobs. Anth. 6, 390. 9, 88. ad Callim. 1. p. 171. ad Herod. 731. Fut., Plut. Mario c. 39. Ανατλάς, Eur. Phœn. 60. ubi v. Valck.” Schæf. MSS. Od. K. 327. Ανατλῆναι et ἀνατλῆσαι conf., Schæf. Apoll. Rh. T. 1. p. 394.] “Ανάτλημα, τὸ, Sui-“δες ὑπομονή, Toleratio s. Tolerantia.” ΙΤΕΜ Διατλάω SIVE Διάτλημι, Perpetior, Perfero, [Galej Myth.

A 76.” Wakef. MSS.] ΕΤ Επιτλάω, SIVE Επιτλημι, idem, II. Ψ. 591. Τῷ τοι ἐπιτλήτῳ κραδίῃ, Quamobrem animus tibi ista toleret et perferat. Itidem Ulysses II. T. 217. cum dixisset Achilli, se νοήματι προβάλλεσθαι ipsum, quoniam πολλῷ πρότερος γενόμην, inquit, καὶ πλείονα οίδα, subjungit, Τῷ τοι ἐπιτλήτῳ κραδίῃ μήθουσιν ἐμόσιν, ubi certe Eust. videatur existimasse accipi pro ἐπιμενάτῳ. [“Heyn. Hom. 7, 653.” Schæf. MSS. *Κατάτλημι, Hes. *Σύντλημι, Eur. Alc. 413.] ΕΤ Υποτλάω SIVE Υπότλημι, Suffero, Sustineo, Subeo. Unde in Epigr. [Pauli Sil. 3.] ὑπέτλην, Sustinui.

Ταλαεργός, Qui patienter et constanter opus facit, Patiens et infractus in opere faciendo, Patienter laborem subiens ac perferens, τλητικός, τλῆμαι δυνάμενος πρὸς πᾶν ἔργον, Etym. Muli epitheton, ut II. Ψ. (654.) Ἡμίονος ταλαεργὸν ἄγων. Hesiod. (Ἡμέρ. 27. 32.) οὐρῆς ταλαεργόν. Vide et ap. Erasm. Chil. Muli Mariani. [Od. Δ. 636. Φ. 23. Theocr. 13, 19. Opp. 'Α. 5, 20. “Heyn. Hom. 8, 484. ad Timæi Lex. 247.” Schæf. MSS.] Ταλακάρδιος, ὁ, ἡ, i. q. τλητικάρδιος supra, Qui corde patienti est, patienti et infracto animo æruninas et subit et perfert s. sustinet, ideoque Fortis, Magnanimus, Hesiod. (Α. 424.) Διὸς ταλακάρδιος νῖὸς, [Soph. ΟΕd. C. 562. “Wakef. Ion. 1165.” Schæf. MSS.] Ταλαπαθής, Qui incommoda æruninasque et infortuua patienter sustinet, etiam Cui multæ ærumnæ patientiæ veniunt, Ερυμνοσυς, Calamitosus, Miser, i. q. τληπαθής. Affertur e Schol. Aristoph. Ορν. Itidem et Suidas ταλαπαθὲς habet, quod exp. ταλαίπωρε. At supra habuisti ταλαπαθής cum ai. Ταλαπείρος, Qui multas ærumnas expertus est, Miser, Ερυμνοσυς, Od. Σ. (511.) ικέτης ταλαπείρος, quod exp. ταλαίπωρος, s. ὁ πολλὰ τεληκός καὶ πολλῶν πεπειραμένος: [Γ. 379. Ενεας c. 10. Agathias Ep. 66. “Ad Od. Ζ 193.” Schæf. MSS.] Ταλαπενθής, Luctus patiens, Qui luctum patienter fert, simpliciter Patiens, Tolerans, καρτερός, ὑπομονητικός, Od. E. 222. Εἰ δὲ τις ράρης θεῖν ἐνὶ οἴνοπι πόντῳ, Τλήσομαι ἐν στήθεσσιν ἔχων ταλαπενθέα θυμόν. Ταλάφρων, i. q. ταλακάρδιος, Qui patienti et infracto pectore est, Constanti et invicto pectore in perpetiendis ærumnis. Vide Ταλασφρων. [“Heyn. Hom. 6, 422.” Schæf. MSS. “Opp. 'Α. 3, 40.” Wakef. MSS.]

Ταλαίμοχθος, Patiens ærumnarum et laborum modestorum, Ερυμνosus. Affert Eust. e recentioribus inter ea quæ i. προσλαμβάνονται, ut est μεσαιπόλιος, et similia. [* “Ταλαπαθής, Lennep. ad Phal. p. 19.” Schæf. MSS.] Ταλαπείρος, pro ταλαίμοχθος, ταλαίπωρος, affertur ex Od. H., quod tamen in heroicum versum admitti nequit, ideoque ταλαπείρος scr. In jambo aut alio metri genere posset ferri. Ταλαίπωρος, idem, de quo supra in Πῶρος, cum suis derivatis. Ταλάφρων, i. q. ταλάφρων, ταλαπείρος, Multas ærumnas expertus. Affertur enim e Soph. ταλαίφρων γύναι, pro ἀθλία, misera: pro quo for-
tasse scr. ταλάφρων.